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Шляхетська Польща приготовляється до війни
о

мтктЕР війни акоесм каже, що регулярна армія
ПОЛЬЩІ ЧИСЛИТЬ 300,000 ЛЮДЕЙ. Трейдс енд Мор Кавнсил у Вінніпегу ворожі демонстрації проти лор­

да БАЛФУРА В ДАМАСКУ.Польський генеральний штаб має тепер 45 дивізій, а за два ро­
ки буде мати 65 дивізій, то е 4 міліоии людей 

готових до мобілізації. взивав доіініяльний уряд, щоб уділив
кредити Радянському Союзові

. -------- --------- •—*— -------------------------------

Товпа Арабів кидала камінням на готель Вікторія, в акому за­
мешкав бритійськнй представник.ПАРИЖ, 9. квітня. — Прот.я- іність", сказав Сікорскі. “Ми 

гом двох років І^ольщ^буде в маємо два відкриті кордони, 
спромозі змобілізувати більшу Ми знаємо про це, що Німеч- 
армію, як Злучені Держави пі- чина є готова до негайної мо- ДОТЕПЕР ТРЕЙДС ЕНД ЛЕИБОР КАВНСИЛ ЗІБРАЛА ОКО- 
с.іали на війну. білізаціі, спрямованої проти ЛО $2,250 НА ДОПОМОГУ СТРАЙКУЮЧИМ МАИ-

45 дивізій вже є зорганізова- Польщі. МЕРАМ В НОВІЙ СКОШП.
них серед польських резерві- “Тепер ми маємо 45 дивізій; 
стів і метою польського гене- за два роки від нині будемо 
рального штабу є 65 дивізій, мати може 65 дивізій, репре- 
готових стати до зброї

Генерал Сікорскі, польський 
міністер війни, виявив ці фак­
ти в часописові “Матій".

Сікорскі скаржився, що 
Польщу *нс повідомляють про 
переговори, які веде преміер 
Еріо в справі заключення обез- 
печуючого пакту.

“Нашим обовязком є приго­
товлятися на всяку евентуаль-

ЛУТС НЕ ДАЄ ДОПОМОГИ 
МАИНЕРАМ.

ДАМАСК, Палестина, 8. кві­
тня. — Перед готелем Вікторія, 
де замешкав лорд Бадфур, зі­
бралася нині товпа народа і об­
кидала камінням будинок. Не­
гайно покликано поліцію, яка 
недопустила до датьших'ексце-

неджер готелю поспішив до 
кімнати Балфура, замкнув ві­
конниці і скрутив світло.

Демонстранти засипали бу­
динок градом каміння і один 
чоловік був поцілений. Полі­
ція відперла товпу від будин­
ку і демонстранти подалися на 
площу напроти готелю, де до 
зібраних виголошено гарячі

ГЛЕИС БЕЙ, H. С„ 9. квітня. 
— Дж. В. МекЛовд, президент 
26. дістрікту “Юнайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка", заявив 
вчера, що дотепер він не отри­
мав ніякої відомости від Джа- 
на Л. Луїса, президента май- 
нерської юнії, відносно допо­
моги майнерам 26. дістрікту.

На мітінгу Трейдс енд Лей- 
бор Кавнсил у Вінніпегу мину­
лого вівтірка ухвалено резо­
люцію, в якій закликається до- 
мініяльний уряд, щоб він уді­
лив кредити урядові Радян­
ського Союза.

і Резолюція була предложена 
484. ладжом Інтернаціональної 
Асоціації Машиністів і вклю­
чала в собі також домагання, 
щоб Трейдс енд Лейбор Кон­
грес звернувся до радянського 
уряду, аби він в майбутньому 
давав замовлення лише таким 
фірмам, що відносяться при­
хильно до зорганізованого ро­
бітництва.

Допомоговий комітет здав 
звіт, що дотепер зібрано око- 
ло $2,250 на допомогу страй­
куючим майнерим в Новій Ско­
щії і майже всю цю суму ви­
слано до Г.іейс Бей.

На мітінгу рішено порозумі­
тися зі всіми юнійннми льока- 
лямн і робітничими 'організа­
ціями в місті і провінції в спра­
ві скликання масового мітінгу 
в день першого травня (мая), 
для запротестування проти до- 
мініяльного і ново-скошійсько- 
го урядів за те, що вони нічого 
не роблять в справі допомоги 
майнерам в Новій Скошії.

зентуючих 4 міліоии людей го­
тових до мобілізації. сів.

Лорд Бадфур, який обїздить 
Палестину і проти поїздки ко­
трого виступили Араби, при- промови, 
був до Дамаску щойно нині.

Демонстрація почалася перед 
готелем Д'Орієнт, однак де­
монстранти розійшлися, пере­
конавшися, що Балфура там на варті коло готелю, 
нема. Довідавшися, що він є 
в прилягаючому готелі Вікто­
рія, демонстранти зібралися 
перед тим готелем і почали І Дамаску, 
підносити ворожі оклики. Me-1 прийде до такого клопоту.

"Наша регулярна армія чи­
слить 300 тисяч людей. Ми ма­
ємо спеціальні кавалерійські 
корпуси і ЗО баталіонів піхоти, 
що стоять проти Литви.

“Треба задемонструвати пе­
ред світом, що в день, коли 
Польща буде напалена, нація 
повстане до зброї”.

/

Підчас здавлений демонстра­
ції переведено кілька арешту- 
вань. Порядок привернено 
10. годині, але поліція остала

ГРЕЦІЯ ВСТУПАЄ ДО АНТИ- 
РАДЯНСЬКОГО БЛЬОКУ.
АТЕНИ, Греція, 1. квітня. — 

Після тритижневих перегово­
рів між Грецією а Румунією і 
Югославією, грецький уряд 
згодився приступити до анти- 
радянського бльоку на Балка-

Лорд Балфур був дуже стур­
бований цею подією. Він зая­
вив, що був би не приїздив до 

як би був знав, щоВІДНОСИНИ МІЖ ПОЛЬЩЕЮ А РАД. 
СОЮЗОМ ЗАОСТРЮЮТЬСЯ. .

ні.
До бльоку належать тепер 

Румунія, Югославія, Болгарія 
і Греція. Бльок буде тісно спів- 
ділати з малою антантою (до 
котрої належать Чехословач- 
чина, Румунія і Югославія) і 
Польщею.

ЗАСУД АМЕРИКАНСЬКИХ ЖОВНІРІВ- 
КОМУНІСТІВ В гонолюлю.ГІНДЕНБУРГ НОМІНОВАНИЙ КАНДИ­

ДАТОМ НА ПРЕЗИДЕНТА.
На пропитольських демонстраціях в Радянських Республіках 

підносяться кличі: “На Варшаву!”t

І

ренція відбувається під прово­
дом польського генерала Ке- 
елєра і має на меті уплянувати 
нову протирадянську кампа­
нію.

МОСКВА, 5. квітня. — В о- 
станніх днях відносини між Ра­
дянським Союзом а Польщею 
сильно заострилися. 
j До цього заострення при­

водить, з одного боку, білий 
терор в Польщі, а з другого 
— тайні конференції між Поль­
щею а иншнмн краями, на я- 
ких укладаються ворожі пля- 
нй проти Радянського Союза.

В Гельсінгфорсі, столиці Фін­
ляндії, відбувається тепер тай­
на конференція генеральних 
військових штабів Польщі, Е- 
стонії, Латвії і Румунії. Конфе-

Жовиір Павло Кроч дістав 40 років вязниці за зорі анізування 
комуністичної ліги серед жовнірів.ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТ­

НИХ У ВІДНІ.

ЖІДБНЬ, 8. квітня. — На пло­
щі коло ратуша безробітні об­
кидали камінням поліцію, яка 
хотіла їх розігнати. Пятьох по­
ліцаїв ранено^

Безробітні вибили вікца в 
склепах та кавярнях.

“Імперський бльок”, зложений з правих партій, вибрав канди­
датом Гіиденбурга на місце Ярреса.в ГОНОЛЮЛЮ, Гаванські О- його, що під видом 

строви, 6. квітня.
кружка

Павло есперантистів він зорганізував 
Кроч, жовнір-комуніст, обви- комуністичну лігу жовнірів, 
нувачений в заговорі повалити \ Разом з ним поставлено бу- 
уряд Злучених Держав, зістав і ло на суд ще кількох жовнірів- 
засуджений на 40 років вязни- комуністів. Трох із них помов­
ці- 1 і нили той “злочин", що написа-

Кроч служив в 21. полку лі- ли лист до одної гонолюль- 
хоти і вчив жовнірів міжнарод- ської газети, в якому запроте- 
ньоі мови “Есперанто”. Вій- стували проти нападів тої Газе- 
ськова влада обвинувачувала1ти на Радянську Росію, к-

Протипольські демонстрації 
з приводу замордування Ба- 
гіньского і Вєчоркевіча при­
бирають острий характер. Ца 
цих демонстраціях лунає клич: 
“На Варшаву"!

Радянська преса оголосила 
протест Червоної Армії, в яко­
му закликається уряд до акції 
проти Польщі і висловлюється 
бажання боротьби.

БЕРЛІН, 9. квітня. Був­
ший поле вий маршал ок фон 
Гінденбург приняв вчера номі­
націю "Імперського бльоку”

тури Гінденбурґа, обстоюючи 
Ярреса, однак всі праві партії, 
включно з баварською народ- 
ньою партією і економічною 
партією, пішли за бувшим по- 
левим маршалком.

По цілій Німеччині Гінден-, 
бурґа знають як чоловіка, яко­
го знання обмежується лише 
до військових справ. Сам він 
хвалиться, ще від часу, як о- 
ставив школу, він не створив 
ніякої книжки, за виїмком бі­
блії і праць по військовим 
питанням.

t

як його кандидат на президен­
та німецької республіки.

“Імперський бльок”, зложе­
ний з правих партій, згодився 
на Гіиденбурга як кандидата 
на місце д-ра Ярреса, що кан- 
дидував підчас президіяльїшх 
виборів минулого місяця.

Міністер закордонних справ 
Штреземан був проти кандида-

С.Р.С.Р. КУПУЄ ЖИТО В ЗЛУ­
ЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.t 4

ШІКАҐО, 5. квітня. — Через 
одну тутешню фірму радян­
ський уряд закупив в Злучених 
Державах сім міліонів бутлів 
жита за суму 9 міліонів дола­
рів.

"АМЕРІКЕН СИВИЛ ЛИБЕРТІС ЮНІОН" 
ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ ЗАСУДУ.

УРЯД ПОЛЬЩІ ВІДПОВІВ НА ПРОТЕСТ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.>

Закуплене Жито має бути 
вислане до Радянського Союза 
перед днем 25. квітня. Воно є 
призначене на допомогу тим о- 
колицям, де в наслідок лихої 
зими пропали засіви.

ПОВСТАННЯ В КУРДИСТАНІ ПРИБИРАЄ 
ГРІЗНИЙ ХАРАКТЕР.

Кроні Павла Кроча, жовнір Волтер Тромбол дістав 26 років 
вязниці за виступ в обороні С.Р.С.Р.Польська нота висловлює жаль з приводу убійства революціо­

нерів І прирікає покарати убійника.

НЮ ИОРК, 9. квітня. — “The 
American Civil Liberties Union” 
запротестує проти засуду двох 
американських жовнірів в Го­
нолюлю на 40 і 26 літ вязниці 
за комуністичні писання.

В протесті буде вказано на 
неправильність росправи і над­
звичайно тяжкий вимір кари.

Жовнір Павло Кроч зістав за­
суджений на 40 літ вязниці, а 
Волтер Тромбол на 26 літ. Ві­

сім або девять иншнх очіку­
ють суду. Вони написали лист 
до “Гонолулу Адвертайзер", 
в якому запротестували проти 
нападів на Союз Радянських 
Республік.

Папір, на якому був напи­
саний лист, мав друкований на­
головок: “Гавайська Комуні­
стична Ліга", а під ним були на­
друковані імена трох жовнірів, 
8К урядників Ліги.

і
МОСКВА, 5. квітня. — Ра- Піп У сак і член польського 

дянський уряд одержав вчера консулату в Тіфлісі Ляшкевіч 
від польського уряду відповідь мали бути виміняні за Багінь- 
на ноту, в якій він протестував ского і Вєчоркевіча.,Усака пе- 
проти замордування двох поль- ревезено в тій цілії з вязниці в 
ських революціонерів, Багінь- Ленінграді до Міньска. 
ского і Вєчоркевіча. Коли надійшла вістка про за-

Польський уряд висловлює 1 мордування Багіньского і Вє- 
свій жаль з приводу доконано-1 чоркевіча, У сак находився то­
го морду і прирікає покарати ді в польському консулаті в 
поліційного сержанта Мураш- j Міньску.
ка, який поповнив убійство. | Він був увязнений радян- 

Одночасно польський уряд ською владою за знасилуваннн 
повідомив свойого консули в жінок. Кромі цього проти ньо- 
Міньску, щоб він негайно ви- го ведено слідство за його у- 
дав радянській владі польсько- часть в проти радянській про- 
го попа Усака. паганді.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 9-го 
Міністерство війни о- 

голошує, що перед мошеєю 
в Діярбекірі страчено нині 8 
курдистанських повстанців.

З огляду на грозу повстання 
заряджено нині повну мобілі­
зацію турецьких військ. Тур­
ки натискають на повстанців зі 
всіх сторін, однак повстання є 
широко поширене.

В битві коло Сільвану пов­

станці втратили 300 в убитих. СОЦІАЛІСТИ ЗБІЛЬШИЛИ 
Відступаючи повстанці спали- ЧИСЛІ) ГОЛОСІВ.
ли села Бугас і Ель Мадін. БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 8. кві-

Генерал Ісмет Паша, прем,єр, тня __ підчас недільних вибо. 
заявив в національному з.бран- ів СОЦІЙЛІСТИ здобули 10 місць 
ню в Ангорі, що конечним бу- і збільшили число своїх голо. 
ло зарядити повну мобіліза- сів 0 ш тисяч в П'орівнанню 3 
шю. Він сказав, що повстання : едніми ВІіборами.
є багато більше, як зразу зда-1 
валося і він побоюється, що 
воно може навіть прибрати є- 
ще більші розміри.

квітня

ЛОНДОН, 9. квітня. — Депе­
ша з Константинополя доно­
сить, що Турки заняли Гендж в 
Курдистані. Курди мали втра­
тити тисячу людей в убитих і 
много в ранених.

і-

ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. МУНІСТІВ В ЛЯЩІГУ 1
t

ПРОСЯТЬ ДОПОМОГИ ДЛЯ МАЙНЕРІВ. ПРИЗНАЧЕННЯ ПОЛК. ГРИ­
ЦЯ КОССАКА.

Львівський “Новий Час” по­
дає вістку з львівських комуні­
стичних кол, що полковник 
У.С.С. Гриць Коссак має стати 
головнокомандуючим всіх 
військ Радянської України на 
місце Фрунзого, який заняв 
місце Троцького в Москві.

По нашим інформаціям, пол­
ковник Коссак справді має об­
няти відповідальне військове 
становище, але не в Харкові,

ВИСТАВА УКР. РУЧНИХ ВИ­
РОБІВ В ЛОНДОНІ.

ЕЛЄКТРОФІКАЦІЯ СЕЛЯН­
СЬКИХ ГОСПОДАРСТВ. ЛЯИПЦІГ, Німеччина, 5. кві­

тня. — Перед найвищим судом 
в Ляйпцігу скінчилася вчера 
росправа проти 16 комуністів, 
обвинувачених в протидержав­
ному заговорі.

Головний прсЛГуратор дома­
гався для 5 комуністів кари 
смерти, а для Дебіти її — від

пів року до 15 років вязниці.
Прокуратор жадав, щоб слі­

дуючі були покарані смертю: 
Александер ГІ. Скоблевський, 
робітник з Радянського Союза, 
відомий

Всеукраїнське акційне това­
риство “Електрика” має в пля- ганізована в Лондоні Україн­
ці перевести протягом цього ським Червоним Хрестом ви­
року елєктрофікацію 49,844 става ручних виробів пройшла 
селянських господарств, в то- з великим успіхом. До пред- 
му числі на Харківщині 11,550;ставннка Укр. Червоного Хре- 
господарств, на Полтавщині і ста в Лондоні надійшло багато 
10,400, в Донбасі\8,*50, на Ка- ; привітань і жертв. Дохід з ви- 
териноедавшині 3,906, 
шині 6,610, на Київщині 4,139 медичних матеріалів для сіль- 
і на Волині 4,800.

З Харкова доносять, що ор-
На внесок робітничого по­

сла з Вінніпегу Джан Квіна, 
манітобськнй провінціональ- 
ний парлямент ухвалив одно­
голосно резолюцію, яка дома­
гається, щоб домініяльний у- 
[ряа дав допомогу для голоду- 
ічих майнерів в Новій Скошії 
1 Дальше в резолюції містить­
ся домагання, щоб домініяль- 
Інй уряд назначив комісію, яка

розслідила би положення в ву- 
гдевій індустрії в Новій Ско­
шії і предложила від себе такі 
рекомендації, які недопустили 
би до повторення теперішньо­
го нещастя.

Резолюція має бути висла­
на до преміє ра Канади Макен- 
зі Кінга і міністра праці Джейм- 
са Мордока.

також під назвою'' 
Гельмута; друкарський робіт­
ник weлікс Наймай, столяр­
ський робітник Ернест Пеге, 
фабричний робітник Рудольф 
Marie і слюсарський робітник 
Иоган Шон.

с
на О де- стави буде ужитий на закупно тільки як комендант військо­

вих частин «а українсько-поль­
ськім кордоні.у* є* ського населення України. Вирок буде проголошений в 

найближчих днях.(“Укр. Прапор”.)

*

________
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СУБОТА, П. КВІТНЯ 1925.Сторона t* Число 44.

"ОКЖЖІЖІЖЖ LABOR *BW8 Та** мааодупшіста! Лорд Христос (по мґлійська Хре
, то завжди йшов туди. І 

де йому грозила небезпека. А теперішні лорди така паловірв.
А тепер кторечжа < • правка :

- Єрусалим положений в Палестині. Палестина від часу 
війни стала аиґлійсакоь киьоиіем! На днпдьоматячній мові
■афімвпся, що Аиг.ші мав над Палестиною машдат. Населее НЕВДАЧІ ВНУТРІШНЬОЇ ІЮ-
ия Палестини — 762,000 душ — поділяється так: 585.000 на 
гоиетаи, 88,000 ірис ті* н і 81,000 Жидів. Отже англійські лор 
дя сказали, що Палестина нас. належати до Жидів, бо їх там 
найменше. (Самовизначення національних меншостей, і Це 
значить, що 585,000 магометан і 88,000 христіян мають творити

Огляд міжнародніх подійтама стос також лорд) якраз тим вгл«а« law* ot
at ГгЯеЬагОat tiwМ Mb Іиеі

Street at tbe otjr atA<

per year обмін старих облігацій на нові пристосовували до військо- 
продовжуетбся а широких роз- них розмірів, навіть з деяким 
мірах, то цей міліярд факти- перебільшенням. В умовах ва­
нно зменшиться до декількох лютного розгардіяшу, а умо­

вах дуже дешевих сировини та 
Це явище має не тільки еко- робочої сили.' при постійній 

номічне, але й політичне зна- урядовій підтримці, ця проми- 
, тд . чіння. Воно свідчить про те, що сдовість зривала досить вели-

вам та нгли, то н треба що- д0В,рЯ дрібного капіталу до у- кі, спекулянтські по суті при- 
річно сплачувати 12 міліярд в г- ■ „ а сV ,, - ^л ряду Ері о падає, а це загро- бхтки.франків. Ці не відрадні виплати ' • ,‘ [жує падінням самого уряду. З переходом-же на більш-
складаються з витрат на відб\'-; .
довч зруйнованих війною мі- А заг*1ьне Фінансове стано- -енш здоров, засади вона ста-
сцевостей та покриття вттрі- “НЩе Францп набчвае вее Ла б'ЛЯ Р03биТОГ0 КОрИТа‘ Вся 
шніх позик * більше загрозливого. характе- неприємність такої ситуації
т, - . ру. відчувається ще й тому, що в \

1 мати на увазі, що ран- Тому тепер такий клопіт має свої медові місяці співжиття з -е
позик, які з початком ре-|ЕрІ0 3 своЬ,и міністрами Ф1 спекулянтським капіталом тка- 

- , f ЇНАНСЮ. цька Промисловість ЛОДЗІ 308-алізхвалися досить добре, але ------ --- ,. . . » ---- ------- сім не подбала про поліпшення
ЩО далі, французькі великі й своїх технічних засобів.

як виглядає господар «и».
жаву. ті р ПППМІІІ безробіття напруження клясо-

Так, внутрішня позика в сі- М Н ІІШІЬ^1' В0' бороТьби Роб,ТІ,мк,в
Ічні 1923 р. дала 3 міліярди Коли приглянутися до госпо- ^*а д-'мк' Жулавського цей
; франків, позика в червні то-! даркн Польщі, то здається, що ' П1’иклад характерний для всіх 
; го-ж року — два міліярди, по- з гроба повстали середиьові гал>3'и промнсловости Поль- 

але він жертвує себе для • зика в січні — 1,5 міліярди чні Стефани Баторії, Яни Со- 
других. Менше читає ,тому, що франків. , бєскі й свої середньовічні ме-
хоче, щоб більше читали дру- Ці числа показують, що|тоди пристосовують до вимог | риуицпіті гплрг PQ1DQTL 
гі. Прийде до него газета, гля- Франції нічого -сподіватися сучасного господарства. ГУтІпиЬМ bUrli L иоАгпІЬ*
Пуз на неї одним оком, нага- підтримати далі свій буджет за Але будемо оперувати фак PQ UIW рпгтл
дався щось і побіг... до сусіда, рахунок внутрішніх позик. гамн, а саме даними з докла- иП ÜUD™'
чи знайомого, чи до незнайо- Але скрутне становище при- ду промовця Жулавського про На недавньому засіданню ру- 
мого. Побіг до того чоловіка, мусило уряд Еріо ще на одну крізу промнсловости в Польщі, мунськоі ради міністрів пов-

непевну спробу. В січні 1925 р. І Жулавський, звичайно, не хоче став конфлікт між міністром 
було випущено нову позику на ! смерте капіталізмові, але віл закордонних справ Дукою та 
10 років, яка мала дати покуп- “щирого" “соцінлістинного" міністром фінансів Вентіло 

Так цей товариш побіг до цям облігацій порівнюючи ви-[серця бажає йому довгих ро- j Братіяном. 
него, щоб Арму щось цікаво-j сокий прибуток — 
го перечитати. Бігав до него проти 5.6 процент всіх попе- 
гіять, чи десять раз, аж доки редніх 
той чоловік не зложив $2.00 Але

зт в франції.
Фінансове становище Фран­

ції дуже спруте. Кати навіть

м «укинь llprupa і Mtarptrop. > Вшивко. Маж М. Гкмюшп.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" десятків міліонів франків.
газета **■ робочого а єну — веіохеть тре роле еа

у гівіорое. «пер і суботу-

Кати лорд Балфур був в Єрусалимі, то Араби мовчілн.
бо всюди по вулицях стояв озброєний англійський мандат. Але 
скортіло Палфура поїхати з Єрусалиму в Дамаск. Там всегоі 
лише 25 миль. Труднощів не предстаатяло, бо тепер там лор 
ди їздять не на ослицях, але на потягах.

Дамаск не -в Палестині, але в Сирії. А над Сирією має 
мандат Фрйнція. Франція є союзницею Англії.

Отже тепер знаєте' чому в Єрусалимі Араби мовчали, )іх 
в Дамаску камінням побили в готелі вікна — в тому готелі., 
в якому замешкав лорд Балфур? Як не знаєте, то перечитай/j ЦІЯ. вип>стила безліч внутрі- 
те в минулому числі “У.Р.В.” ре дакційну етатпо про ..прИ.'позик, як» з початком ne-1 
ятельські зносини” міністрів закордонних справ.

$4.00Передплата на рік

Адреса:
ЦКЖАППАЖ LABOR KRW8 

Oar. Pritchard А те. and McGregor Bt, Winnipeg, Man., Canada.

ОГЛЯД МІЖНАРОДНЬОЇ ПОЛІТИКИ.
Робітник

ПРОДАЛИ КАНДИДАТУРУ ЗА МИСКУ СОЧЕВИЦІ.
Під час президентських виборів в Німеччині 26. квітня бу­

де видяигнеяо дві буржуазні кандидатури на президента: Гін- 
деибурґа і Маркса Бій буде йти між піюмиелоиою роспублі 
камською буржуазією і монархістами. Соціялістична партія 
добила торгу а буржуазією і іі|>олала їй свій мандат на кандида­
туру за премієрепю в ИрусіТ.

Німецькі соці ял-угодовці, тепер соціял-барматовці, пішли 
спільним ф|кжтом з буржуазіє:*!. Від того часу, як провідин- 
ки німецьких ерціялістів попалися на спекуляції з відомим 
мІ.ліоне|юм спекулянтом Барматом та засіли ра-юм з ним на 
лаві оскаржених, вони цілком перекотилися в буржуазно спе­
кулянтський табор.

Під чаї- виборів 29. березня" соціялії-пічний кандидат на 
нрезидеята іЄтто Бравії дістав 7,785,678 іхкюсів. Іїуржуазннй 
кандидат Вілізчмьм Маркс дістав 5,881,676 голосів. Отже два 
ржіи менше чим еоція.іістичниіі. Тому що ні один з кандидатів 
не діїтав иотрібиоїх) числа пхіосів, вибори уневажнено і прого­
лошено нові на 26. квіти. Перед буржуазією і соціялістамн 
ста-іа небезпека, що може бути вибраний президентом монар­
хіст, бо на перших виборах монархіетичиий кандидат дістав 
10,387,121 іхиоеи. Буржуазія і соціяюісти рішили погодити­
ся на спільному кандидатові.

Каїн вже навіть так, то по правильному треба було погоди-' 
ти< я на тому кандидатові, який дістав більше голосів в мину­
лих вибоїни. Однак соціалісти свого кандидата відтягнули 
і згодилися на буржуазного. В заплату за це буржуазні пар­
тії дали бувшому соціалістичному кандидатові посаду премі- 
ера міністрів в Ирусії, цілий кабінет якого складається з бур­
жуазних міністрів.

Такого торгу добили соціял-барматовці а буржуазією. Мо­
нархісти висунули на кандидата свою наіітящу гармату — Ге­
нерала Гіндеибурґа. Отже бій за президентське крісло буде 
зведений між мінархістами і буржуазією, при чім в таборі бур­
жуазії будуть і соціялістн-барматовці.

Комуністи підуть своїм власним шляхом, який вони.поли­
ли своєю к|мівю Гале під час минулих виборів. Розуміється, 
що буржуазія і соціял-барматовці й тепер не будуть мнлувапі 
комуністів Для і-оціял зрадників сам монаїїхіст Гінденбурґ 
ліпший, чим комуністи.

НЕ ВІРЮ В СЛОВА, АЛЕ В ДІЛА.
(Вільна розмова.)

щі.То ще не все, товаришу, що 
ти називаєш себе свідомим чле­
ном кляси працюючих. То ще 
не все, що називаєш себе рево­
люціонером, радикальним ко­
муністом.

Назвати легко

читає.

— aje пере­
вір себе на ділах своїх, чи є 
ти ним. Ти є членом робітни- з яким ти, товаришу, не хочеш 

навіть говорити, бо, кажеш, 
що він темняк.

чих організацій? Яких? Кому­
ністичної Партії Канади, Това­
риства Укр. Роб.-Фарм. Дім? Є. 
От і добре, що ти є.

А що ти поза тим "є" робиш 
в тих організаціях? Як ти ро­
зумієш обовязок приналежно- 
сти до тих організацій? Пере­
вір себе, свою свідомість, свою 
працю і тоді скажи: 
комуністом тільки тому, що на­
лежиш до комуністичної пар­
тії? Як так, то ти не є кому­
ністом.

8.6 проц. ків життя й здоровля.
Проте “переведена грошева j в міністерстві 

і реформа роскрила лише гниль j справ панує хабарництво й 
ця спроби потерпіла заведену в Польщі капіталі- розтрати й запропонував прн- 

піврічної передплати. Я не повну невдачу. Правда, позику : змом за період 4-річного істну- мусити міністра закордонних 
знаю, чи той товариш його не- було покрито на 5 міліярдів| вання незалежної Польщі та справ перевести суворе розмі­
ре конав, чи той чоловік дав. франків, але при докладному. виявила наслідки господарю- дження.
відчепного. Я знаю тільки, що вивченні справи виявилося, що вання, яке раніше чи пізніше Дука заявив рішучий про- 
той чоловік дав $2.00 на перед- цЯ сума не відповідає дійсно- мусіло-б викликати крізу".

, сти. Справа в тім, що власти- Це говоримо не ми, а Жулав-
Знаєш, що це значить? А це і тел, старих позик просто вимі- ський. Останні рядки підкре-

ні(ли~5тарі менш внгїднї облі- слили теж не ми, а редакція 
гації на нові. Всього старих ТІГІСівського органу “Робот- 
облігацій вимінено на 4 міліяр- пік", 
ди франків.

Отже залишається наїкХво 
покритих 1 міліярд франків, а- 
ле коли порахувати організа­
ційні витрати, а також те, що

Останній вказував на те, що
закордонних

позик.

чи ти є

тест проти втручання в справи 
його міністерства міністра ин- 
шого відомства. Між Дукою 
та Братіяном виникла гостра 
суперечка, в наслідок якої Ду­
ка заявив, що він подається до 
демісії. Одначе, після прохан­
ня та умовлень преміера, мі- 
ністер закордонних справ Дука 
взяв свою заяву назад.

плату.

значить, що газета дістала 
$2.00, а чоловік, коли йому 
буде йти газета, потрошки на: 
вчиться читати і буде себе ко­
лись називати свідомим... Мо­
же, навіть, тебе, товаришу, ви­
передить. И таке буває.

А той перший товариш бі­
гає вже до другого. Другому 
вже читає, переконує.

Ти, товаришуЗяе береш уча­
сти в представленнях, концер­
тах. Не смакує тобі та робо­
та? Розуміється, кожний чоло­
вік вибірає собі роботу після 
свого смаку. А тон нахаректе- 
ризований товариш, що клав 
на себе мальовидло від 7-ої

Не вистарчить належати — 
треба перепитися ідеєю кому­
нізму, треба розуміти ту ідею, 
треба їй служити. Так само тре­
ба мати партійне вирозумін- 
ня, дисціпліну, треба програ­
му партії уважати своїм зако­
ном.

Приклади Жулавського: 
ткацька промисловість Лодзі 
була пристосована раніше до 
потреб російських ринків і від­
роджуючи її, Поляки навмисно

Почуєш / часом так багато 
на словах від товариша про 
його свідомість, а чер^з я- 
кийсь час дивись, він вже бо- 
кує від організації. Чого? О, 
він з одним там членом не го­
диться, або таки посварнвсА і 
вже бокує Це “свідомий” 
член.

Не свару я тебе, товаришу, 
тільки не називай себе свідо­
мим. Так таки й кажи : "Я

-•

І хто це все збудував? Ми! 
Ми! Працюючі українські маси. 
Нашими мускулами, нашими 
мозолями, нашими напружени­
ми силами ми осягнули такий 
великий здобуток. І нині ми 
можемо гордо заявити нашим 
ворогам, що вони говорили 
нам лож, коли казали, що нам 
треба опікунів, бо ми чорна 
робоча худоба. За короткий 
час ми їм показали, що ця 
“чорна худоба" не тільки здат­
на працювати на когось, але що

НА ПЕРЕДОДНІ ПЕРШОГО ТРАВНЯ,
ДОН-КВДТВО ПОЛЬСЬКОГО МІНІСТРІ.

й Приїхав до Парижа за гальму ж ним польський міністр вій 
еькових справ Сікорскі і почав хвалитися: У паї- кордони довгі, 
довгі, країна наша велика, велика, армія наша гола, гола...

Твої скарги польський Генерал Сікорскі хотів зложити пре 
мієрові Кріо, але преміє)юні тепер не до Польщі. Нін сам те­
пер заплутався у фінансові справи так, що аж “освітою" хоче 
їх рятувати. Понюхавши своїм шляхетським носом фінансову 
крізу Франції, вдався Ген. Сікорскі до органу французьких ка­
піталісті н "Лс Магсн у“ і скліїїі таку бундюту заяву:

“За дна роки Польща (як що “нє зґінє”) буде в змозі зор­
ганізувати більшу армію, чим Злучені Держави мали в світо­
вій війні.

Перший Травень. Першого трибун. Предвістники майбут- 
Травня свято. Що це за день? нього своїми промовами наке- 
ІДо це за свято? Перший тра- суть страху нинішній розбе- 
вень, це міжнародній робітни- їденій, лінивій капіталістичній 
чий день. Це міжнародне р<£- клясі. Засичать всі дармоїди, 
бітниче свято. Вже 35 років уряди нашлють військо, шпі- 
робітники цілого світа всіх на- онів і поліцію на робітництво, 
цій і рас святкують цей день.1 поллється робітнича червона 
Вже 35 разів робітники в цей кров. Але це буде тільки ве­
день підраховують свої сили, ! редсмертний ратунок буржуа- 
провірюють свої ряди. Та ро- зії.
бітники святкують цей день не І Іять частин світа буде свят-

V

години, сварився за сценою за
перуку, прів на сцені через три 
або чотири годині, прикликав 
повну салю людей. Дав нагоду 
другому, а може її тобі самому 

то я скажу, що в поговорити до тих людей. Ті

прийшов в організацію, щоб 
вчитися і знаю, що мені ще да­
леко до свідомости". Коли та­
ке скажеш,
тебе є гарні початки свідомо- люде, прийшовши на представ- 

Тільки оті прокляті само- ченця, принесли для організа-
вона здатна і сама собою упра­
вляти. І від часу, як ми збу- 

на те, щоб лише святкувати,, кувати день першого травня лись цих ненрошених опікунів, 
бо працюючі й так мають ба-і ще в кліщах буржуазії, але ше- ми зробили великі успіхи на 

одні накинули їм ста частина святкуватиме цей просвітнім полю., 
ріжні церкви, а другі — можно- день вже восьмий раз него ро- Тепер заходить питання: чи 
владці цего світа (безробіття), ку на волі. Там вже трісли кай- це вже все, чого нам треба?

Відповідь коротка і ясна: Ні! 
Перед нами ще багато роботи. 
Ми мусимо ще втягнути в на- 

як день перемоги ші ряди тих наших братів, що 
ще не прозріли, що ше ходять 
в темряві і вірять тим нвпроше­
ним опікунам.

сти.
любні навички, своє дрібнень- ції чи для газети кілька десяток 
ке “я", всі оті впоєні в нас ка- і доларів. На представленню їм 
Віталістичною системою хоро- продано газет, журналів, літе- 
би, калічать нас, не пускають ратури. Вони сподобали собі

те представлення, як що твій 
Ти вже свідомий, товаришу, товариш витратив на него 10 

Признаю тобі це. З тобою мо- вечерів. Люде відтак говорили 
Але чо- про представлення і про те то­

му в тебе все нема часу? То і вариство, що його грало, 
в дома в тебе багато роботи, Коли ти пішов з представ­
те тобі треба йти кудись і все лення до дому, то твій това- 
нема часу прийти на мітінг, не- риш ще годину обдирав боро- 
ма часу працювати в органі- ду, складав гардеробу і замі- 
зації. А як прийдеш раз на мі- тав салю. 1 проте рано на пар- 
сяць щось зробити, то уважа- тій ній лекції був скорше за 
єш себе дуже потерпівшим че- тебе, бо він ше не свідомий і 
рез організацію. А другі това-1 хоче навчитися. По полудни 
риші, навіть менше свідомі як біг до салі на збори, забіг по 
ти, весь свій вільний час відда- дорозі до одного чоловіка і ді­
ють організації. Навіть не ма- став від него передплату на

і.: "Єо|иж нить дивізій вже зорґані.митно між польськими ре­
зервістами, а Генеральний штаб Польщі має на меті зорганізу­
вати 65 дивізій, що буди-б готові стати до бот".

Це щиті Німеччини.
1 щюте преміє)! Франції зігнорував Польщу в своїх дого­

ворах, скаржитм-я Сікорскі і знову починає:
“Ми маємо 45 дивізій Ла два роки будемо малі 65 дивізій, 

або 4,000.000 жовнірів. Ми маємо 100,000 жовнірів тепер. 
Маємо ЗО баталіонін піхоти і корпус кавалерії на литовському 
фронті. Ми мусимо демонструвати перед світом, що в той день, 
коли хтось буде наступати на Польщу, польська націй візьметь­
ся за зброї»".

і Хвалився один Сибіряк: "У нас, скажемо, буде коров три 
— чотири. А ;іа літо вони тільки телят наплодять, що й не пе-
речислнш".)

Така бундюча заява Ген. Оікорского. ' Нема в світі сильні­
шої держави за Польщу. Чотири міліонн війська! Кожної хви­
лини готові вхопитися .ta зброю, тільки... нема її. Коли у вас 
панове. ф|мшцузькі капіталіста, нема для нашого війська па 
зброю, то дайте хоч на хліб, бо те голодне військо готове кула­
ками нас звоювати. А креен он огонь крешуть. Знову Мухи на 
них зал д оди ліня, ожили з весною. І наша держава, як )юзви 
неться лист, може піти в свист. ,

Так т)н‘6а )ммуміта заяву Сікорского.
Французькі капіталіста сказали, що мусять перше виора­

тися > Кріо. а тоді поторгуються з ІІаіьщею.

гато свит:

вирватися на волю.
Свідоме робітництво святкує лани і по довгій геройській 
першого травня тому, що це боротьбі, з радісною усмішко- 

йому свято, але йо- : ю на, лиці святкуватимуть там 
го власне, робітниче свято. І цей день, 
коли робітництво в цей день працюючих над непрацюючи- 
демонструє -^підраховує свої і ми паразитами. А пйть частин 
сили, то робить це нате, щоб ще страждають, але недалекий 
знати, чи прийшов вже час ви- той час, коли й вони будуть 
ступати до останньої бороть- тріюмфувати в цей день 
би проти тих, Що сотні літ дер бідники, будуть сміятись в очі

і і плювати в лице своїм відвіч-

ненакиненежна вже поговорити.і

Найкращим нашим помічни-
як по- ком в цих змаганнях є одино­

кий наш організатор і учитель 
- робітнича газета “Україн­

ські Робітничі Вісти". Вже 
зближається дунь 1-го травня, 
а з ним і цілий червоний мі­
сяць травень. Через цілий той 
місяць нашим обовязком є :

жать робітництво в ярмі. 
1 ось наближається вже ним ворогам.

,36. рік святкування першого І ми, українські робітники, 
червоного травня. Знову в цей як частина пролетарської все- 

затихнуть фабрики, пере- світньої родини, закинуті недо- 
вонючим ди-ілею за океан, відірвані від сво- 

димарі, з фабрик, майнів і його родинного місця, прилу- j використати кожну вільну хви 
всіх усюдів повиходять чорні чуємося тут до робітництва лю в користь нашої преси. В 
раби і зірвуть з себе окови, я- инших націй і разом святку- кожній місцевосте Канади, де 

сковані сотки літ. ємо це Велике Пролетарське є тільки українські робітники,
вони повинні збирати в місяці 
травні пресовий фонд, а голов-

день
стануть кадити 
момІ■ ють часу книжку та газету пе­

речитати і тому врни менше 
свідомі за тебе.

газету.
В четвертій годині ти вже 

нервувавей, що так довго тяг- 
Чи не встид тобі за них, то- нуться збори (ти був того дня 

варишу? Чи знаєш, чому вони на зборах, бо хотів чути кіль- кнми вони
так багато працюють? Тому, ко приходу було з представ- Вийдуть на вулиці з червони- свято.

лення). Ти вже настромив шап- ми прапорами, з прапорами Свідоміше 
Чи ти є передплатником “У- ку на голову, щоб йти до до- облитими кровю і слізми по- фармерство, по довгім, тяжкім 

країнських Робітничих Вістей", му, а той несвідомий, чи напів- неволених. Посипляться грімкі досвіді, зірвало зносини зі сво- 
■'Робітниці"? Ні. Ти собі купу- свідомий товариш пригадав, й грізні промови з робітничих іми і чужими непрошеними о-
єш на стенді... Регулярно ку- що травнева кампанія допомо-1---------------------- - ~ , пікапами і стало орґанізувати-
пуєш. Бо “не маєш часу" пе- ги робітничій пресі не за гора- ції — а це буде означати, що ся. 1 не помилилось, бо за ко­
ре дплатити... ми, то треба її обговорити на ти працюєш для своєї кляси. [ роткий час створило воно мо-

Даруй товаришу, ти вже нинішніх зборах. А ти, товари- Менше говори про свою сві- гугню робітничо-фармерську 
передплатив... І газету і жур- шу, запропонував, щоб відкла- домість, а більше працюй. пресу. Робітнича організація, а
нал. Добре ти зробив. Менше ста це обговорення на другу Тоді ти будеш мати право, не хто инший, подбала про
часу тратиш на ходження в мі- неділю. називати себе свідомим, кому- працюче жіноцтво. Вона ство-

собі сто за газетою і замісць три Скажи мені, товаришу, по містом. рила жіночу організацію, ко-
рази на місяць, читаєш вже щиросте: чи було так? Даруй, коли я тебе образив, тра видає для жінок найкращий
три рази на тиждень. Тепер ти Я кажу, що було і є. Але Я тебе особисто не знаю, як не журнал, який знає українське 
маєш право називатися свідо- так не повинно бути. Коли знаю і того другого. Але я зна- робітництво. Робітнича орга- 
мим... але тільки для себе. звеш себе свідомим — працюй, ю, що ти є і той другий, є. То- нізація ТУРФДім заснувала ді-

Той, що не називає себе сві- ще й другого заохочуй. Пра- му я хотів поговорити про це точі школи, положила основи
цюй для несвідомого, для сво- з тобою. л-1я української культури і ми-
еї газети, для своєї організа- Веіревімць. стецтва в Канаді.

І
робітництво йщо ти не працюєш.

НЕКУЛЬТУРНА ЛЮБОВ ДО КУЛЬТУРНОГО ЧОЛОВІКА. но приєднувати передплатам- 
кін для “У.Р.В." Новий перед­
платник — новий борець в на­
ших рядах. Більше передплат­
ників — більше боевого духа 
в нас, більше кольок в бік на­
шим ворогам.

До праці, товариші, спільни­
ми силами. Нехай місяць тра­
вень подвоїть число наших пе­
редплатників! Нехай він поси­
пле пресовим фондом з усіх за­
кутня Канади на “У.Р.В." До­
кажім в місяці травні, шо ми 
розуміємо своє завдання!

ш
Так мене, мамо хлопці люблять, шо м

к\ лаками й сила не баку.
(Народна поговірка. )

і Поїхав лорд Балфур просвіщати народ палігтаиський-ізра- 
їльгькнй. бо він знову дуже грішний став -ta останніх 1900 літ.

Відвідавши врусалнм, поблагословивши в непу синів Ізра­
їлі*. вирушив Балфур. син капіталу хрнстіянсьібого. в хандрі 
вку по землі тайванській. Відвідав На-іарет, Р.рнхон, Вефлеем 
і “от’ідоша в Дамаск".

Дамаску Арабішнарод невірний, чи може вірить 
ї — по своємо й богу маніться. Зібрався він, в

А в
народ

«]іа6ський, кало готелю Вікторія, в якому Балфур встановився 
і почав висловлювати свою любов до нового пророка: камінням 
вибив в готелю всі вікна і дивним способом вислову своєї симпа­
тії таки дуже потурбував лорда Балфу|»а. Поліція розігнала 
гоєну, 2-ох вбила, 11-ох ранила, багатьох арештувала. А лорд домим на кожному кроці, мо- 
Балфур сказав, що кали-б був знав, то не Іхаа-би до Дамаску, же менше за тебе, товаришу.

по своєму

Хай жиє робітнича преса!
Скита.іі'ць.

-

Саскатун, Саск.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 11. КВІТНЯ 1925.Число 44. Сторона 3.

і дшп ш тич. 3-А-Г-А-Д-К-И. йнт... T>f недалеко. Ах, що 
те, прошу!

— Слухайте, мені треба...
— Я так і знав, що вам тре­

ба... Вам на рік, тім тільки на 
літо? У нас першокласні. 
Впрост зі старого краю... Ро­
бітниці, робітники і гроші ма­
ють...

— Мають? Богу дякувати... 
А мені казали, що в генерала, 
як в собаки з зубів...

— Що?
— Таж гроші!
— За що?
— Таж за яйця!
— За які?
— Таж за курячі!
— Ага... знаю, знаю... Зай­

діть завтра... Ми з яйцями вже 
покінчили... У нас тепер бюро 
посередництва...

— Що, що?
— А те... Перше торгували 

яйцями... Потім молоком. А 
тепер бюро посередництва...

1 проте свого “посеред­
ництва “ не нагодуєте?

— Ах, що ви!...
Нічого, нічого... Добре, 

що ви вже торгуєте. Для цего 
варто пожертвувати не один 
тузін яєць... Ґуд-бай!

Досвіданнн!... А якщо вам 
треба буде жінк... даруйте, ро­
бітницю, то зголосіться. У нас 
старокраєві... хі-хі-хі! Досві- 
данни.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В КАНАДІ це я.
Останніми часами до Бюра 

Української Секції КЛ.К на­
спіло кілька листів від від­
ділів та поодиноких членів 
Секції з запитами, чи мож­
на давати поміч людям в Ба­
роні, які звертаються за нею 
безносередно до цих відділів 
чи одиниць.

Нам надіслано також ці про­
хання до переглянення.

Сподіючись. що такі листи І 
на далі будуть приходити, у- 
вважаємо за відповідне пере­
стерегти товаришів на місцях, 
щоб з такими листами обхо­
дились дуже обережно. Лю­
де, що просять такої помочі, 
звикли для більшої певности 
приписувати собі дуже багато 
революційности, та відданости 
робітничій справі, а в дійсно- 
стн цего в них може бути як­
раз найменше. Самий факт, що 
відносяться вони поодиноко, 
свідчить, що організації вони 
не знають, або що такі не по- 
перли-б їхнього прохання че­
рез те, що вони на це не за­
слухують.

Ми, як організація, як сти­
сло здисціплінована револю­
ційна партія, можемо нести по­
міч і відповідати за неї тільки в 
організованій формі, себто, ко­
ли така поміч йде через руки 
якихсь організацій, котрі ру- 
чать за ,тих людей, котрим 
таку поміч уділяється.

Рекомендувати несення по­
мочі одиницям, яких минуле 
не конче то славне, або які ще 
й зараз раді-б в ложці води 
втопити цілий робітничий рух, 
а тільки приперті в тісному 
кутку, надівають на себе рево­
люційну маску, ми не можемо 
а навіть не похваляємо такої.

Коли треба подати комусь 
поміч, тоді Бюро, чи Ц.В.К. 
самі видають до цего заклик.

Рівночасно взиваємо відділи, 
а також і поодиноких членів 
нашої Секції, щоб всякі листи 
з просьбами о таку поміч за­
силати до Бюра, щоб ми мо­
гли по можноети розслідитн 
історію їхніх авторів.

Бю,ю У.С. КЛ.К.

(Ма.тй фейлетон.)

.1 — Вам нікуди пане, не тре­
ба1xi, котра числить окодо 38 мо­

лодих хлопців і дівчат. Мушу 
зазначити, що молоді товари­
ші і товаришки інтересують-, Кениор _ це майнерсН{а 
01 ріжними питаннями, які їм1 кещпз 4^Hep, жнкт> „ ^ 
радо по змозі хділяюгь партій- ких обставинах. Ще не обтря- 
ш товариші їх мітінгн відбу-1 
віються майже що тижня.

Український відділ недавно 1 
виставив драму М. І^чаиа п. н.
‘"Родина Щіткарів". Партійні 
товариші також беруть живу 
участь в инших організаціях і 
працюють між робітництвом 
після своїх сил і здібностей.

В МАНДРІВЦІ.'МИТІ1 ВІДДІЛ11£. Ш. 
всАсаш, (ж.

Ka^a ВІННІП,Г -МІСТОВ - Що значить, “треба"?
гГ** я». . — Виїхати нікуди не тре<$іа?Базар у Вінніпегу'... .. *7 Lг, ' * Можу запропонувати шифкар-По базару людина ходить... . *- х. ту нашої океанської пароплав-> людини тої кошик... > ко- - . гноі компанії... Таких лапопла- шикові тому курячі яйця... г .а. , ял, , zx- вів, як у нас — ніде не знаиде-— Яйця! Яйця! Ось вони, ку- п. , ~ . . . h .1 те... Пасажири мають їжу, ма­рячі яйця! Свіжі яйця! Дешеві , г^ця, »• % іютьХдорляд, мають помешкан-

.. . , ня. па пароплаві музика, ріжні— Мені, будь ласка десяток! , ... - 1г, . h - забавки. Ціна за одну шифкар-— Прошу дуже! Не яйця, а ,. * ^ *: ~ * „ ... ту... Коли берете більше— да-мандарина! Самим жовток! Не . п. ,, .. ємо знижку! Рррекомендую! жовток, а гоголь-моголь! Кра- **, шг , Тілько в нас! Тілько наша ком-шанок! Крррашанок! Кому . ... - -, ...-Г. ^ г - ианія... Жадної авари! Жадноїкрррашанок?! сам би їв, та
грошей треба! катастрофи!

, . в Не шкодуватимете!—■ А справді свіжі, дядечку?
— Як новий фрак, голубоч­

ко! У мене на чисту! Без нія­
ких шифрів, без ніяких таєм­
ниць! Просто! Не крам, а сама 
щирість!

■— Дайте!

Камор, Алтж.

Багато пишеться з Саскату­
пу яро npocermo-opr вкізжці А • 
мий рух серед українського 
робітництва, але мало коли 
згадується на сторінках “У. Р. 
В.” про працю політичної пар­
тії, яка тут юну є, а це К.П.К. 
Ту? « відділ У-С. KJLK. і є та­
кож англійський відділ. Прав­
да, числом обидва відділи не 
великі.

Що я хочу сказати, це те, 
чому з нашої місцевости Мало 
пишеться про політичний рух. 
Перше всего треба признати, 
що Саскатун не « індустріяль- 
не місто, але агрікультурне, 
фермерське. Тут робітники 
більше остають зимою, а лі­
том працюють по фармах і за­
лізних дорогах. І щоби пове­
сти працю на більшу скалю, 
як це можна зробити і робить­
ся між робітниками в індустрі­
альних містах, цего тут не 
можна виконати. Тутешнє ро­
бітництво можна зачислити 
більше до пів-пролєтаріяту, як 
до лродєтаріяту.

Не бракує тут також робіт­
ничих фейкерів, котрі призна­
ють себе на словах також ра­
дикальними і ніби то обороня­
ють робітництво, але коли 
прийдсться взятися за діло і 
доказати що небудь, то вони 
тоді сплять, або викручують­
ся то обставинами, то тим, то 
цим. Говорю це в більшій ча­
сти про тих, що сидять в ремі­
сничій раді. 1 коли навіть за їх 
старанням приїхав був Скат Ні- 
рінг, то після його виїзду ці 
фейкери крутили головами, бо 
все, шо Скат Нірінг сказав, бу­
ло їм не по «утрі. Скатова про­
мова була проти таких, як во­
ни самі. І він доказав їм фак­
тами, а головно тим робітни­
кам» що. вірили ще їм, що о- 
ЖИ0ОКОЮ правдивою і чесною 
партією є комуністична партія, 
котра не на словах, а на ділах 
бореться за поліпшення жит­
тя веего людства. 1 тому наші 
ріжні фейкери шкрібалися в 
лисину після його відїзду.

! слися з довгу, який затягнули 
I під час страйку * минулого ро­
ку. Майна робить всего два 
дні на тиждень і майнерам за­
ледве вистарчає на життя.

В організаційній роботі на 
першому місці с Фінляндці. З 
причини виЦду деяких україн­
ських товаришів відділ ТУРФ- 

На закінчення кличу цих то- дім підупав, але ті товариші, 
варишів, котрі чують і уважа- ; „Kj -гу+ лишилися, не дармують 
ють себе свідомими, вступати і j ведуть далі

Рррекомендую!

освітню працю 
в ряди компартії. Не вистарчає j серед майнерів. Завдяки гурто- 
бути симпатинами, а треба са- ві передових робітників ріж- 
мому вступати в ряди партії і них національностей, кожний 
боротися за краще життя цілої | юнійний робітник є передплат- 
громади працюючих.

Що це значить: угадайте!

£ вгадали?
Перший

неважний представник Україн- 
Прошу, будь ласка! Кррра- ської Народньої Республіки в 

шайок! Ось вони! Кому кррра- Будапешті генерал Сікевич. 
шайок! Яйця! Яйця! Яйця!

це міністер і пов-
ником комуністичного часопи- 

Скшпалець. ! су “Воркер”, як також багато 
— чисел росходиться “Left

Wing", “У.Р.В." і "Робітниці". ж Другий — міністер і повно­
важний представник президен­
та З.У.Н.Р. в Канаді проф. Бер­
берський!

А разом, в купі:
Кх і роспроклятая 
Жисть міністерськая...
Хто не знає, той ідьот —
Хто не знає той ідьот,
За собой народ ведьот!

Остап Вишкч.

У ВІДДІЛІ УКР. СЕКЦІЇ КЛ.К. і Серед українських робітників
D mnwiülil PIW бРакує товариша, котрий про-
0 пДЖАИпІ, иМЬк. ! вадив би діточу школу, учив 

; співу дітей і дорослих, а тоді 
; й організація втрималася-б.

Келгари, Алта.

Що це значить: угадайте!

II.
Коли переглядаю сторінки Канада. Вінніпег. Вулиця у 

Вінніпегу... Біжить тою вули­
цею людина... Піджак у його 
на опашки, бриль у його на по­
тилиці, а на лобі в його крап­
лини гарячого поту...

Мчить людина...

“У.Р.В.", то зауважую, що чи­
сло робкорів зростає з кожним 

Пишуть вони із всіх ■
Паннко Куїтулеико.

числом.
закутків Канади, подають вісти ; 
про ДІЯЛЬНІСТЬ І поступ робіт- ; 
ннцтва в їх місцевостях. І від

Про обставини місцевого ро­
бітництва не приходиться ба­
гато писати, бо вони добре ві­
домі із буржуазної преси. Не­
ма тут добра, коли безробітні 

дечого сказати про роб,тни-|тш|(и м укт> 3 Келгари 
чий рух, бо і тут є свиом. ро- і до Едмонто : 
бітники котрі гуртуються в Що.ж до v ІНСЬКИХ робіт. 
відди. І.С. К.11.К. та в відділ, то вони поділені на два
ТУРФДім і инших відділах т&

РІЖНІ ВІСТИ,
(Харківські "Вісти" )

нас з Ріджайни можна багато
ЧЕМБЕРЛЕЙН СПІВЧУВАЄ 

ЕСПАНСЬКИМ ФАШІ- 
СТАМ.Е-В-О-Л-Ю-Ц-І-Я,

Чемберлейн, англійський мі­
ністер закордонних справ, ви­
словив свої симпатії до реак­
ційної Еспанії “Я щасливий, — 
сказав Чемберлейн в палаті 
громад, — що маю можливість

(Також фей.ктон.). табори. Більший загал украін- 
щнро і безупинно працюють І ського робітаицтва гуртується 
їх праця увінчається успіхом, 
бо наші ряди стало збільша-

1. — Не знаю. Або що?
Еволюція, товаришу Остапе, Коли-б я знав, що він і ту- 

еволюція, товаришу Вишне... ги носить. я вже й т>ди не по-
ніс-би.

— Чому? Хіба ти його зна­
єш, що без боротьби костуме- 
рів уступаєш?

— Чи я його знаю? Він гене­
рал, а я робітник — і чи я йо­
го знаю? Я його не знаю, але 
коли він Генерал, то я йому у- 
стугіаю... Добре, що він вже 
носить... Хі-хі-хі!

при Укр. Роб. Домі. ' Там мі- 
; стяться слідуючі відділи : Тов.
І У.Р.Ф.Д., У.С. К.П.К., Жіночої 
І Секції, СУРМ, діточа школа, 
орхестра, драмгурток. Є школа 
дорослих, де вони вчаться ра­
хунків, географії; що суботи є 
представлення, а що неділі 

і концерт. Час від часу склика­
ється масові мітінґи, на яких 
промовляють місцеві товари­
ші. Взагалі українське робіт­
ництво в Келгари гарно посту­
пило вперед, бо коли я був тут 
шість літ тому пазах тоді май- 

і же нехто не думав про робіт­
ничу організацію. Але часи змі 
някггься, а з ними й люде. За 
це можна хіба келґарським то­
варишам поґратулювати.

На це му місци складаю щи­
ру подяку товіришам і товари- 

і шкам в Кенмор і Келгари за їх 
щиру допомогу в моїй праці.

Г. Б. .

НІТЬСЯ
Відділ У.С. К.П.К., котрий 

істнував тут і минулого року, 
на жаль не розвинув своєї ді­
яльності, широку, бо числом 
він був маленький і з того ще 1 
декотрі члени розїхались були 
на роботи, так, що не було з 
ким працювати. Однак ще в 
місяцю грудні 1924 р. заходом 
кількох товаришів Скликано 
мітінґ, на котрім вписалось ві­
сім нових членів І ВІДДІЛ чи­
слить тепер 20 добре стоячих 
членів. Новий заряд, котрий 
зістав вибраний на 1925 рік, 
взявся до роботи енергійно і 
діяльність відділу поліпшила­
ся. Бажаним було-б, щоб това­
риші й на далі так працювали, j 
Студію короткого Викладу по­
літичної економії, котру було І 
роспочато, на якийсь час при­
пинено, бо товариші були за- 
няті приготуванням до з'їзду.

Робкор.

Все на світі еволюціонізує, і 
генерали перед цим не заасе- 
куровані.

публично спростувати чутки, 
які поширено в Танжері та в 
еспанських колах Мароко, що 
ніби ріфи користуються симпа­
тіями англійського уряду.
Симпатії англійського уряду 
йдуть до ецпанського уряду в 
тих трудноііЙх, які останній 
зустрічає в Мароко”.

З яєць на молоко.
У Вінніпегу на Селкірк вули­

ці... Приходить розвозяч моло­
ка під двері і стукає:

— Молоко!... Чи не треба? 
Свіже, свіженьке!...

Газдиня:
— А тн шур, шо свіже?
— Я і без шур — свіже.
— Уважай, бо до мене ґене-

ВИГАНЯЮТЬ З ПАРЛАМЕН­
ТУ СЕЛЯНСЬКИХ ПОСЛІВ.
Югославський уряд Пашіча 

позбавив посольського права 
45 послів хорватської селян­
ської партії за те, що та партія 
не годиться з політикою серб­
ських фашістів. Так сербська 
буржуазія поступає з селян­
ськими послами окупованого 
нею краю — Хорватії.

— Чого зуби скалиш?
— Ви тільки подумайте: я 

робітник — вожу, а він генерал 
— носить... Чи не варт пожер­
твувати кількома костумерами, 
щоб він тільки носив?... Ґуд-

1ФРАНЦУЗЬКА ПОЛІЦІЯ І ЧУ­
ЖОЗЕМНІ АРТИСТИ.

За останній час поліція фран 
цузького премієра Еріо без­
упинно трусить чужоземних 
артистів, що живуть в Парижі. 
“Іманіте” повідомляє, що фран 
цузький уряд має намір вигна­
ти з Франції інтелігентних ро­
бітників, котрі хоч і не займа­
лися політикою, але виявили 
більш або менш огверто свої 
симпатії до культурної роботи, 
яку провадить С.Р.С.Р.

Поліція Еріо, як колись по­
ліція Пуанкаре, в данім разі 
слухняно виконує бажання ро­
сійських контрреволюційних е- 
мігрантів, які живуть в ком­
фортабельних кварталах Пари-

Комуністична партія хоч ма­
ла числом, робить свою робо­
ту по стільки, по скільки це 
можна зробити В цій місцево­
сти. Партія спільно підпомага­
ла страйкуючих майнерів 18. 
дістрікту. Також тепер партія 
відгукнулася на зазив майне­
рів з Нової Скошії. Спільни- 

відділу У.С. К.П.К.,

рал носить...
— А?... Він також вже но-1 бай місіс! 

сить? — Ґуд-бай Джани!
— Дай боже, щоб всі гене-— Шур, що носить!

- Добре, що він вже но-1 рали носили!... Ґетап, Чали!... 
сить... Добре, що він вже но­
сить... Гуд-бай!... Дббре, що j 
•він вже носить.

VII.
ПРОТИ НЕБЕЗПЕЧНОСТИ 

ДУМКИ.
В Токіо, Японія, відбувся ве­

личезний мітінг протесту лро-
------------------------------------------ 1 Східне бюро Комінтерну ти законопроекту про "небез-

Проситься всіх секретарів І звернулося до трудящих усіх печні думки”, що його ухвалив 
відділів Укр. Секції К.П.К. у країн з відозвою, в якій закли- парламент. На мітінґу ухвале- 
всіх справах партії писати до кає голяндських робітників до- но резолюцію, що закликає до 
Бюра Секції на слідуючу адре- вести свою солідарність з по- рішучої боротьби проти зако-

і неволеними кольоніяльними нопроєкту. Учасники мітінгу 
рабами Індонезії боротьбою і пробували увійти до будинку 

' проти спільного ворога — го- і парламенту, але поліція їх ро- 
ляндського уряду та буржуазії. | зігнала. Багато арештовано.

— Славайсу!
— Здраствуйте.
— Чи то тут буде...
— Бюро посередництва ?... 

Тут, тут... сідайте... Ви фар- 
Вам генерал вже носить... мер? Вам молодого, здорово- 
Шур, носить... А ти-ж як го?... А може вам жінку... да­

руйте, робітницю?...
— Я прийшов...
— Так, так, я бачу... Ось ґе-

Куди-ж ти втікаєш? Дайми силами 
відділу англійського та ліги 
коммолоді у строєно концерт- 
мітінг 5. квітня. Конерт-мгтін- 
гові помагав і відділ ТУРФ Дім.

В ОБОРОНІ КОЛЬОНІЯЛЬ- 
НИХ НАРОДІВ.

молоко!
— Молоко?

Авже-ж!

Поза це партія відбуває спіль­
но засідання раз в місяць. А то 
неділі сходяться товариші ан­
глійські, як також члени У.С. 
КЛ.К. і читають клижки.

Так само партійні товариші 
працюють між лігою коммолс-

думав?
— Коли він вам носить, то 

хай вже носить... Добре, шо 
він вже носить... А скажіть, мі- нерал тільки ще від молока не 
сіс, чи він і до вашого сусіда вернулися... Зателефонували —

вони й побігли... понесли

су: жу.Bureau of U.S. C.P.C. 
Box 623, 

Toronto, Ont.
Відновляйте передплату на 

“Укр. Роб. Вісти”!носить?
*■ ♦

44) знову на ноги. І знову паду. Стогну, хочу крик­
нути, та голос ледво самий чую.

Але таки встав. Підняв ногу, щоб йти, а во­
на, гей-би не моя. Піднялася, та не чую, тільки 
бачу. Повільно, обережно, кроком йду горо­
дом. Байдуже, чи бачить хтось, чи ні.

М. І Р Ч А Н. ревляний.
З трудом дивлюся в розбите дзеркало і — 

не хочу бачити обличчя. Гидко і жалко. Дивлю­
ся на голову. Видається, полисіла.

А цілий порожний, безсилий.
Десь близько закричали діти.
Згадую:
— Діти — наше майбутнє...
І ще більш стає гидко мені. І соромно за се­

бе самого. І страшно. Бо чую. Що сили опу- 
Не можу навіть ворохнутися, як- 

колись. Видається, що руки і ноги і ціле тіло —

Воля! Широка воля і певне життя! Яке ве­
лике і цінне слово: Воля! Аж тепер знаю. 

Жию. Буду жити. Мушу жити! Я хочу ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВ БУРЯКАХ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА
жити!

Другий том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року.

(Продовження.)
НА ВОЛІ.

Ех! Воля і життя! Кохаю вас! І Тебе Со- 
ціялістична Україно! Ти така закосичена, така 
радісна і налита життям. Вітай! Вітай мій 
Новий Краю! Бо я з другого світа. Вітай!

Ось залізниця. Бачу на лавці знайомих то­
варишів, між ними й т. Барана. Підходжу. По­
даю мовчки руку — говорити мені тяжко. І ди­
вуюся. Ніхто не звертає на мене уваги, якби я 
чужий. Тов. (їаран знає мене приблизно 7 ро­
ків — і — те-ж нічого. Обурююся в душі.

— Товаришу Баран, не пізнаєте?
Він дивиться своїми добрими, великими о- 

чима і здвигає плечима.
— Не пізнаю. Ви мабуть були в нашій ди­

візійній орхестрі—
Але в цій хвилі, хтось з товаришів закричав:
— Ta-ж це Ірчан!
Всі стоплюються. Дивляться. Потім кида­

ються до мене.
— Ірчан! Ірчан! Відкіля?
Коротко-уривано росказую слабим голосом. 

Вони всі рахували мене убитим. Радість в них 
і в мене. Зараз-же принесли борщу, молока, 
хліба. Але я не можу. Не хочеться. Я радію:

— Воля! Життя!
Росказують мені, що цілий обоз були По­

ляки захватнли в полон того дня, як попав й я. 
Навіть забрали майже цілий штаб дивізії. Але 
по дорозі, як вони верталися на Київ, червона 
кіннота наскочила, все одібрала назад, ще й 
600 польських вояків в придане.

(Кінець буде.)

КАРПАТСЬКА НІЧАж зирк! — жінка сапає бараболю. Глянула 
на мене і перелякано відступила назад. 

Підходжу блище.
— Тітко — шепочу. — яке в селі військо? 
— Червоне голубчику — відповідає і по ма- 

теринськи пригортає до себе.
— А може ви не знаєте тітко...

то недавно вийшла а друку? 
Якщо не маєте П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати кориснуСпомини минулих тяжких днів рознервува­

ли мене. Чую, гарячка охвачує ціле тіло. По-! екають, 
чина ні дрожати. Опам’ятовуюся. Нові спомини 
лізуть вперто, але я відганяю.

Мабуть близько полуднє. Сонце височень-

киижку в хаті Не тратить вона
вартосте навіть тоді ак ви
ремигаєте П. Це довша повістьнапухли.

Оглядаю долоню. Пальці набреніли, згру-
допиту-

з воєнних часів в Г аличині І а 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете там 
довго відірватиск від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує ad 
ті страшні події в старому враю. 
Читаючи “Карпатську ніч" єн 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш ігристу ївши спосіб, 
бо ціла книжка

ЮС я.
біли. — Як-же голубчику, в мене стоять з кіньми. 

Вже два дні у нас...
Росказую її півсвідомо бурякову трагедію. 
— Бідний хлопець — жаліє бабуся і втирає 

єльози. — А шукали пани того вечера, ходили 
здовж кущів і штиками штовхали...

ВзядаОїене за стан і повела в хату.
Ах як гарно! Хата, воля, свої! Вже немає 

буряків, ні голоду.
/ Бабуся налила миску юшки з м'ясом, але я 

взяв одну ложку і більше не можу. Не йде. 
І їсти якось хочеться і нехочеться.

ко.
А в голові, як-би молотком .
— Умреш... Умреш... Умреш...
1 в цей момент налітає моє бадьоре “я". - 
— Виходь! — Кричить з душі.
Енергійно піднімаюся, щоб сісти. Але па­

ду. Немає сил.
І роспука тисне за горло. Починаю стогнати, 

щоб прикликати людей. Жду, слухаю, стогну і

З найбільшою ненавистю, яка тільки може
бути в людини, ненавиджу себе.

І чого, чого я тут лежу? Чотири дні! Ско­
тина, не людина...

Г од оду не відчуваю. Тільки порожньо стра­
шенно і вражіння, якби з мене при якійсь one- 
рації все вибрали, а потім зашили порожний 
живіт. чайно зрозумілою мовою. На­

друкована вона на найкращомуПочинаю сумніватися. Може це не 4 дні я знову слухаю. Ні душі, 
лежу тут? Може тільки день? Може я спав і 

, все це снилося?
Пробую піднятися боком. Піднімаюся і не 

чую ніг, ні рук. Дереваяні. З трудом сідаю. '‘А 
в голові шум, в очах темніє.

Роскндаю у виході присохлу кропиву, щоб 
вилізти на двір. Знову кров. Колючки поколо­
ли і кров видається не червона, тільки — чорна.

На дворі. Сонце, світ, тепло.
Весело, вільно і незвичайно. Як давно я був

папері окладника а артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вискдаютьса книжки за 
перетни надісланням грошей. 
ЦІНА S0 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Рахую на пальцях:
В понеділок вечером Кагарлик.
У вівторок ранком мій полон і сховок вече-

Тоді вона шклянку молока. Випив з охотою 
і ніби міцніший. Хоч ноги моїми стали. І руки.

Дякую жінці, дякую гарно, як вмію, а вона 
плаче. (Згадалася мені рідна мати — чорна до­
ля.)

їм.
В середу ночю підкрадався до шляху.
В четвер — тут.
І сьогодня митниця.
Значить не сон.
А думка в'яла. Думка лінива.
Хочу рддняти руку і не можу. Цілий став де-1 кропиву. Зі злоби кусаю руки. Відпочиваю і

Замовлення s грішми вошві'Пду. Не йду, а повільно сунуся. До заліз­
ниці. 1 скрізь життя, скрізь електрика сонця. 
Хвилюються жита, зомліло хитаються трави. 

Ах! Як давно'я все це бачив!
І де я був?

-те на таку адресу:
Ukrainian Labor Hews 

Cot. Pritcard * McGregor 
Winnipeg, Man.

тут!
Встаю на рівні ноги, але зараз-же закручу­

ється голова, темніє в очах і я паду безвладно в

1
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Росходи
$ mse 
. 17SA) 
1,121. J5 “БЕЗТАЛАННА" НА СЦЕНІ УІД![Лмй .. 

Бере мак

$1.725 84

ВІДДІЛ СЕКЦІЇ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ ПРИ ТОВАРИ- 
СТВІ У-Р.-ФД. У ВІННІПЕГУ

відограе

З РШТШЧбГІ РУХУ В IES- 
ГЯРЯ, Ші

ИГПНГ В СПРАВ БУДОВІ 
УКР. РОБ. ДОМУ.

Прихід
Ропи

$1.88334
1.72S.S4

гану пил І уши мої 
mown?

Трв
•У-

28-го 6е- Остае » IKjOпа друлМ квартахА І К їм.ииїлі Out.Ті
того mumbjtb еро асе те. В СУБОТУ, ДНЯ 11. КВІТНЯ 1925 Р.

І УКР. ретині ДО* У ВІННІПЕГУ

ТУТ ро­ ди» 29. у вас був
•ж* мгтвг а справі будова У еолій­
ського Робітничого Дому в Торонто

бмтвеж. вимвагтвсж до вас а такоюДомі а Кеагара сало А Гевега.
іу ае- батьаіасваою аорааою: Тарас

au­ra устроєм» воамерт-иттімг. Голову еа» на штаму т. ЗрадовськмА.
т-жа Ста- j те. а ПОКВКТОВАННЯ.• дітей свої жгар. Витав глип вади Попова» (з Віаиіпегу) і Бо*» у в

ге ілру, aima», сольові семи. гра s будете вчвта і вастуаата на сцену Промова! говорили про український драму в 5-ох діях зі сліпами І яицяаи і. Тобідеенчж п. и.:Бідний К- ' Якоржестра І робітничий рух а Канаді, вказували
•■ступали т-жа На карне ваг» і тоаарааИ ; він зажура веж. води-6
Бериид за *-*-------- “--------  —*■

Відділ Української Секції К.Н.К в 
Венкувер Rмастил ВЛ1 з каса $1900 
на дальшу подорож і. Г Богайіужа.

Н Лахнанець. секр

ш< хоть не ло­ ма велику вагу Українських Робітки - *
ситі робітників, щоб і вони побу- 
дувадя свою вжну хату. Ост 
о ро мовець, тов. Ьойчук, зав із вав орн- 
сутних до складання жертв на будо­
ву Укр. Роб. Дому в Торонто. » щоб 
дати добрий при нір иншмм, зложив 
від себе на цю ціль $100. За то». Бой- 
чуком пішли ннші товариші і за я- 
кийсь час на будову У Р.Д. зложено 
разом з дскляраціями $5.000. Після 
такого іариого початку е надія, що 
Український Робітничий Дім в То­
ронто стане вневдовзі дійсністю.

М. Турик.

лі боротьби і госмодарова і вказала, поріджу Покиньте Ви писати иезджлі 
прнмф вк ж виш ілстущхт в та недоречні » піком v не потрібні до- 

чоловжів під час минулої ■*- пнем, а візьміться до щирої праці 
спільно бо- передовсім над еамцм собою. Посту» переписна редакціїн* Тому жінки

ротжя за визвіл з капіталістичного ‘япь на Українські Курси дія хоро­
во тільки разом з визволом стих (безплатні), які тепер у ланіто 

Працюючої капел жінки освобохять ’куються заходом відділу Сою за У Р 
ся а соціальної о імету Тов. Берлад'О. в Шжаго, а там між нищим бу- 
говорнв про історію жіночою руху вj дуть також учити, як писати по гра­
жд ясовій боротьбі, а т Вобтмшии про матнчному дописи Також радив би 
рЬкні період* і чинники неї бороть- я Нам трохи лучик придивлятися ДО! 
би Головним чинником в цій бо- робітничого руху і. навіть самому 
ротьбі € наша преса, ака освідомдяе брати активну участь в ньому, а тоді 
нрацж>ючиі. тому жінки повинмі всі-'не будете більше писати подібних 
ма силами п< жирати свій орган “Ро- куріозів і тим зменшите трохи кло-

И Гі ШАнпго, Илл. — Одного спро­
стовання на допис В. К-на внетарчить, 
тому Ваше поміщене не буде.

H. С, БеперлеА. Алта. — Ііро поміч 
майне рам в Новій С кошії було вже 
помішено, тому Ваш допис не піде.

П. ГЦ Ріджайна, Саск. — Ваш ^оби­
два дописи переглянули, але зі ста­
рок расвих листів дуже тяжко щось 
зрозуміти. Це треба переписувати і 
заступати своїми словами, але тоді 
вони зовсім не будуть егарокраєвнми 
листами.

Ця прекрасна штука всюди викликала надзвичайний 
ефект І одушевлення серед глядачів. Перед чотирома 
роками ця драма була виставлена в У .Р.Д. в Вінніпегу 
і тоді з’єднала собі повну симпатію і велику популяр­
ність публнкн. Хто бачив “Безталашіу” на сцені, той не 
може забути її по сього дня. Крім зворушаючнх в цій 
драмі сцен, увіходять гарні співи і танці. Тому прихо- 
діть як найчисленніше, бо другої нагоди не буде поба­

чити цю чудову драму.
Початок рівно в годині &зо вечером.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНЛВ.

Ти кети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерами і в день представлення при касі.

бЬпицк На поклик т Войтмиїина потів реДИКЦІЇ. ЯКИ тільки з ннічлн лпіту умп ппг ПОҐіиИІІІІй 
присутні зложили $31 70 на пресовий востп >до своїх читачів помішує no jDl і П JRi . lüu. ІІП ЙПІиМЦІИ.
фонд “Робіт ииці, за що іи щира по- лібиі дописи Комітет допомоги “H. К." в Торолд, 

Онт. — Ми не можемо містити пре­
сового фонду, жертвуваного на ин- 

Вистарчить того, що

З товариським привітом.
Ом. Грииевич.

дяка
Дм 22 березня відбулося в У.Р.Д. 

спито в парю 54. роковин Паризької 
Комуни і 64 роковин смерти Т. Шев- 

Коли піднеслася куртина, пів-

квартальний звіт відділу
ТУРФДІМ В КЕЛҐАРИ, АЛТА.

ші часописи, 
він буде помішений в тім часописо­
ві, на який Ьи зібрали.

Чия 1. квітня 1925 р. відбулися ад-
ОУІІй DW P D ЛІ ПЕР Мій ІміністраиіИні квартальні збори відді- 
НМІН iJA и D ДІ 11 LU) гожії лу ТУРФДім в Келгари. На зборах

чемна.
колом на сцені стояв мішаний хор а 
в середині великий портрет Т. Шев­
ченка. гарно прибраний квітами. Всі

* j головував т. Берлад. Перш всего го-
Чиьаю кожне число Укр. Роб. Ri-1лова зборів прочитав програму, яку 

стей ' і в кожнім числі бачу новинки ВІДДІЛ СЕКЦІЇ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ ПРИ ТОВАРИ­
СТВІ У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ

точки комцерт-мітшгу випали вдово­
ляючи

прикято в цілости 
Опісля голова покликав до звіту 

всіх урядників комітетів. Звіт за
Промовляли: від відділу У С. ”Р<> РОБІТНИЧИЙ рух з цілої земної ку- 

К.П К. т. Войтииіии — він юворив j лі робітникам приходніься тяжко 
Про Паризьку Комуну, її значіння і І боротися за кращий кусок хліба. А 
невдачі; від відділу ТУРФДім про- ДО цею е те багато причин, що не

у с т р О ю Єквартал представляється так: відсвят- 
ковано чотири пролетарських свят, 

МОВЛЯВ Т. Мойсюк Ііро ЖИТТЯ Т Шев- j допускають робітництво ДО поборем- як перщі роковини смерти пролетар- 
ченка, й<но боротьбу за поневолених, ня своїх ворої ів. .А хто цему винен? jського вожда Н Леніна; міжнародне

Зрадники робітничої жлмем, котрі під В НЕДІЛЮ, ДНЯ 12. КВІТНЯ 1925 Р.свято жінок-робітниць; 64. роковини 
смерти Т. Шевченка; 54. роковини 
Паризької Комуни. Проп*андових 
мітінгів відбулося 5, спільних читань 
11, виголошено промови на одинай- 
цятьох концертах. Спільні читання 
відбуваються кожного четверга від 
8-Ю вечером. Засновано школу ге­
ографії і аритметики, яка відбуваєть­
ся кожного вечера. Концертів відбу­
лося 11, представлень 10, забав 8. 
Адміністраційних зборів відбулося : 
річні 1, місячних 3, спеціяльних 4. 
Заряд і комітети мали своїх засідань 
22. Дітей др школи вчащає 35—45. 
До,, мандол інової орхестри всіх дітей 
записано 31. стало вчащає 26.

за яких він віддав своє життя.
26 бпрм— відбувся ■ ІЗЯТЬ ДО неорганізованої о робітини-

тва і своїми масними словами запев-
Л ос кар. Алтж.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУпропагандовий мітікг. на якому про 
МОВЛЯВ T І БоІ.«ЙЧ\К. В Першій По- НИЮТЬ. Щоб 6>ТИ З >СІМИ ТЯЖ » 
.ювині говорив про кап Італіє тич ну си- братами, бо ми всі рівні 
стему і боротьбу з нею кляси працю- ! нізацін. яка-6 вона не 6\ла, це все 

В другій половині говорив на для добра бЮбітництна Такі слова я 
бо- мав liar оду чути в місточку Ді Пес.

Дорога Редакціє!
Посилаю Вам почтовий переказ на 

суму $50.00, яку прошу розділити в 
такому порядку:

На весиьній забаві зібрано на пре­
совий фонд "У.Р.В." $25.75; на лісту 
ч. 931 зібрано на пресовий фонд “У, 
Р.В.” $10.75, що робить разом $36.50; 
на передплату “Ф. Ж.” $2.00, на від­
новлення передплати за “У.Р.В." $4.00, 
на передплату "Робітниці" $7.50, — 
разом ціла сума виносить $50.00.

Імена жертводавців на пресовий 
фонд "У.Р.В." на лісту 
Л. Мигович .
М. Кибич ...
Иосиф Гевко 
К. Рудик .
К. Серонік .
М. Онишук .
1. Ми хай люк 
В. Матійчук 
Ю. Гнатишин 
М. Некі ...

КОНЦЕРТкожна орга-

ЮЧИХ-
тему "Жінка-робітниця в класовій

На всі питання промовець Моя думка така, що робітничі орга­
нізації для робітників а попівські ко-

ротьбГ 
вдоволяючи відповідав. !

Дня 29. березня відбувся в У.Р.Д шари для темняків, поки вони не про­
було свого • часу помішено Програма дуже цікава і ріжнородна. Участь беруть спі­

вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 
І декляматори.

Приходіть вчасно, щоб не вертати домів. 

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ.

діючий концерт, а на паезі промов- зріють 
.тяв т. Богайчук про робітничий рух на сторінках “У.Р.В. 
в Канаді вдаїалі, а про робітничий іоріовиів алькоголічнимн напитками,

котрих поліція піймз-у на гарячім і

про шурі, про

рух між Українцями зокрема.
Так крок за кроком 

вперед українські робітники в Ксл- Але за тих, котрі не були зловлені, 
гари в свому організаційному життю а іакож торгують самогоном, нічого

‘ не писалося. Нараховано було їх де- 
1 вять і певно Хіиців взято за У країн-

поступають вони поплатили за це великі кошти.

$2.50
Фінансовий звіт; 2.00Робкор. 1.00 ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.Приходи 1.00; цін або Французів. Але як одні, так 

і друїі — вони не наші Нони мо­
жуть бути тоді наші, як залишать 
свою ганебну роботу, котра шкодить 
і вбиває робітничий рух. Також по­
ра вже зрозуміти, що з щурами не 
по дорозі Поживи до них не носи­
ти, а раз на однім стати і коли ми є 
робітниками, т<у не треба боятися і 

до р*ей сказати, іцо я є ро- 
Д'ю тут такий р^х, що хто 

Раз на го-

$366.09
220.85
368.48
101.49

Січень .......................
Лютий .......................
Березень ...................
Перенесено з 1924 р

JНЕ ТАК ВОНО БУЛО, ЯК ПИ­
САЛОСЯ.

1.00 л
1 00
1 00

50 МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА­
РИШКИ ЧИТАЙТЕ

дуже цікавий часопис

“МОЛОДИЙ РОБІТНИК”
(Young Worker)

орган Ліги Комуністичної Мо­
лоді Канади, що виходить в,^ть 

2оо Торонто на англійській мові 
раз в місяць.

Передплата: 50 цт. на рік. По­
одиноке число 5 цт.

і Адреса:
“THE YOUNG WORKER”,

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,
95 King Street East,

Toronto, Ont.

ПОШУКУЮ вуйка Кости Какончи- 
ка з села Рілинець, повіт Бучач, Га­
личина. Виїхав перед війною до Зл. 
Держав. Хто про нею знав би або 
він сам хай напише на адресу:

.1. Hrynyk 
707 Burrows Ave.,

Winnipeg, Man.

ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ­
ДІМ У ВІННІПЕГУ.

м$1,056.91РазомШікаго, їда. .25РосходиТоваришу Редактор!
В ч. 37. "Укр. Роб Вістей'' з дня 

26-го берези» був помішений допне 
і Шікаго nu наголовком "Світо жі­
нок-робітниць в Шікаго", в якім до­
писувач під псевдонімом І. К-хан. на­
магається в досить незграбний спосіб 
познайомити читачів "У. Р. Вістей’ 
з дівльністю укр робітників та робіт­
ниць міста Шікаго. Та з допису вид­
но. що дописувач самий зовсім непо- 
іиформоваиий про тутешнє робітниче 
житів і через те подає до преси фал- 
шиві відомосте, а баї ато дечого не

$282.97
412.90
284.69

Січень .. 
Лютий . 
Березень

Оцим подається до відома, 
що місячні збори Відділу від­
будуться в неділю пополудни, 
12-го квітня. На зборах бу- 

рішатися важні справи.
Збори пічнуться в годині 

2.30 по полудим» Кожний член 
обовязково повинен явитися

Разом $10.75
кожному 
бітник.

! як хоче, так і рухається 
рівку кричить, а на другий день сам 
від неї в болоті лежить.

Підчас весільної забави зложили на 
пресовий фонд “У.Р.В." слідуючі то­
вариші і товаришки:
Ф. Василик .....................
Т. Василик .....................
М. Окраїнець .................
Марія Брико ...................
O. Брико .........................
1. Орлецький .................
B. Лехняк .......................
І. Угрин ..........................
C. Смаль .........................
A. Нелсон, (Англієць) .
B. Клептен, (Англієць) .
Т. Мазуренко .................
Я. Осадчук .....................
Ф. Михайлюк .................
М. Левчук .......................
Марія Пелеховська ....
М. Онишук .....................
Т. Панчишин .................
H. Угрин .........................
I. Пелеховський ...........
H. Брігс ..........................
К. Кулик .........................
Ге неон, (Швед) ...........
P. Рід, (Англієць) ........
Р. Дячук .........................
C. Михайлюк .................
В. Ст^воровський .........
I. Лазечко .......................
A. Королюк ...................
К. Рудик .......................
Т. Робинсон, (Англієць)
B. Онишук, (школяр)
C. Пелеховський .........

$980.56Разом 44.)$2 00Повторення
$1,056.91

980.56
Приходу 
Рос ходу 0.

бстає в касі .

ДЕ Є Павло Сітка з села Заболотні, 
повіт Броди, Галичина. Має перебу­
вати в Канаді. Маю для нею важну 

та взяти участь В справах, -ЯКІ істарокраеву справу.. Хто про нею
знав би або він сам хай напише на

2 00Що-ж до правдивого робітничого 
руху, то можна сказати, що посте- 
пенно поліпшується, але з великими 

За старанням тих, кот-

1.00
.$76.35 

А. ВойтишиЯ, секр.
1.00
1.00труднощами, 

рі вже зрозуміти чому вони є в ря­
дах робітничих і за що їм треба бо­
ротися, робота дешо оживає

1.00 будуть рішатися.
1.00 адресуЗаряд.ЗВІТ З КВАРТАЛЬНИХ ЗБОРІВ ВІД­

ДІЛУ ТУРФДІМ В КОНІСТОН, онт. J. Sitka, 
Нох 77,

1.00 ідоговорює, в наслідок чого представ­
ляється така картина, наче укр. робіт- j Ц* дуже мале число, бо тяжко прнхо- 
ничий рух в Шікаго ледво животіє, литься з цим усім боротися. Тепер
Тому, що такого рода допис в певній | повертають з ліса робітники і скар-
мірі компромітує наших робітників і жуться, що був поганий зарібок, ма- 
робітниць. л з другої сторони, вводить то заробили, хоч тяжко працювали, 
в блуд читача, я вважаю за відповід- мерзли, ночами до роботи і з робо 
не спростувати вище згаданий допис ти вертали. Так само погані харчі

Шановна Редакція не були. Але, І|к то кажуть, "випили і, ністраційних зборів і 2 надзвичайних,
всс„.аабу^и". От який рух і як 5 представлень, в котрі включається

І одно діюче, 1 протест-мітіиг проти

і.оо !
1.00Дня 2. квітня в 8. год. вечером від- 44) Oleicheo, Alta.1.00будись квартальні збори відділу Т.У

Р.Ф.Д
Пелехатий

УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН!
1.00На зборах головував т. М. 

Організатор тов. L Трач 
здав звгг з трохмісячної діяльности 
нашого відділу. Віддії відбув 11 адмі-

! Старанням Драм-Спів. Гvp-1 ° найшов окуляри (в чорній ко-
:!тка при Відділі ТУРФДім ■ їст ТІ УкР ^ Л°“у,, г хай зверне їх на понишу адресу, заПЕРШИЙ РАЗ В ВІННІПЕГ ВІН!Килдонан упоюється в субо Ліст,н, н,Чгорол>

50 ' ту 11. квітня в годині 8.30 at- Nick dlowaeki,
50 Український робітничо-фар- мером в Укр. Роб. Домі 840 Alfred Ave.,
50 перський гурток відВграе в ВЕЧЕР СМІХУ ~ Winnipeg, Man

понеділок, дня 20. квітня ц. р.
в Укр. Роб. Домі в Вінніпег Приходіть всі і переказуйте

50 Біч, найновішу драму в 4-ох ді-1 другим про цей вечер.
50 ях, відомого пролетарського і Вступ 25 ц.; для дітей 10 ц.
50 письменника т. М. Ірчана, з ча- 

1 сів великої світової війни, п. н.:

100
1.00

.75

.65і XV маю. що
відмовить помістити це спростовання І за 
в одному з найблмзпінх чисел 'Укр | робпннви рукаються 
Роб. Вістей схаменіться! бітого терору Польщі, 1 свято жінок- 

На початку свою допису 1. К-хан | Не віддавайте своєї праці задармо о- ! робітниць, 1 мітіиг допомоги страй­
ків рам в Новій Скошії. З забаві, від-

Товариші і>обітпики
І

подає нібито лвідомлення зі свята жі- I диницям. котрі ще потім насмівають- 
мок-робітнмць в Шікагс. Судячи по Ся з вас і за вашу працю дураками святкував річницю смерти Леніна 
наголовку, це звідомления мало би вас називають. Чи не час вже зро- Лібкнехта.

ПОШУКУЮ свого брата Семена 
Топольніцького з села Пробіжка, пов. 
Зал Ішимі, Галичина, котрий прожи­
ває десь в Канаді Пошукує: 

Paulina Topolnicka, 
GuedrinKtгакне, Л? 105 2 а, 

Wien, X., Austria.

бути властивою темою допису. Проте 
автор збуває його кількома словами, 
після чого переходить на тему, яка 
з заголовком зовсім не мас нічого

зуміти, що ви робите? Залишіть те 
все, ставайте в ряди організації і цим 
ви допоможете побороти найлютішо­
го свого ворога — темноту.

Фінансовий звіт

Приходи Подається до відома^шо в 
неділю, 12. квітня в годині 2.30 
по полудни відбудуться В Укр.

Товариші Фермері! Ви не повинні Роб. Домі в Іст Килдонан ПОШУКУЮ свого краяна Николая
оминути цеї одинокої нагоди побачи- - Стефаиюка з села Хлівиші, повіт Кіц-
ти одну з найкращих пролетарських МІСЯЧНІ ЗБОРИ Р.З.Т. мань, Буковина. Маю для нею
драм. її зараз ставлять по всій Кака- обоннзком кожного чтена Ну справу °станніми часами мав
ді Нею захопилось все робітництво і _ ребувати десь в Оитеріо. Хто про
фармерство І з великим одушевлен- прибути на ЦІ збори, 00 Є неї о знав би або він сам хай зюло-

важні справи до полагоджен- ;сигься на помизчу адресу:
Tony Poehtar

.25
Лютий . 
Березень

$514.16 
215 10 
447.63

.25 "РОДИНА ЩІТКАРІВ"Жительспільного.
В жвідомденню про жіноче свято 

І. К-хан не зазначив, що свято було 
улаштоване спільними силами україн­
ських і російських жінок-робітниць, І 
то с Українським Роб. Жіночим Про­
світим Т-Bow і Прогресивним Рус- 
ским Жеиським Обшеством Езаимо- 
помошн. Свято створила товаришка
Гнатюковл. а не один з товаришів, Про неї багато не приходні ься. Слі- 
як каже L К-хан і тим. самим кидає j лих родин щіткарів повно між пра­
вопис світло на наших жінок, немов- цючими, сліпих від уродження, елі- Приходу 
би між ними не найшлося товаришки.! Пих на очі і на розум. Вже не диво Росходу 
яка уміда-б створити свято. Дальше j тим, що не мають очей і не бачуть,
L К-хйн пропуств ще багато точок, але є люде видючі і не бачуть. Це та­
кій входили в Програму свята, а що кож драма. Поміж людьми всюди по- 
май важніше, ме подав ані навіть не j в но професорів, які своїми отруйнн- 
згадав про резолюцію, яку було ух- ми газами — брехливою наукою о- 
валено одноголосно всіма прис>-гаи- уліплюють людям розум. Щось по-

.25

.25

.25І СЛІПІ ПРОЗРІЮТЬ. Разом $1,176.89

.25Росходи важ
$376.96

244.27
413.21

Січень . 
Лютий .

В Саскатуні відограно драму т. Ір- Березень 
чана "Родина щіткарів". Говорити '

пе-Сжскатуи, Саск. Разом $25.75

Хоча тяжкі часи переживають май­
не рі в цій місцевости, то все таки не 
забувають за свій дорогий часопис 
"У.Р.В. Щира подяка молодим това-

вим за те, що на
j ві не призабули за робітничу пресу і 
І позволили зарядити на цю ціть ко-1 
І лехту. Теж шира подяка всім товари­
шам і товаришкам жертводавцям, що 
т ік щиро віднеслися ф своєї робіт­
ничої преси.

Хай жиють "Українські Робітничі
КВАРТАЛЬНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТУ. Вісти !

Р^ФД. В ТРАНСКОНА, МАЙ.

ням вітає на своїй сцені 
Автор драми т. Ірчан, що пережив ня. 

ці страхіття війни, дуже вірно і по 
майстерськи змалював в цій драмі

Разом $1,034.44
Повторення Box 323,Заряд.

$1,176.89 
1.054 44;

товаришці Ф Т. Василико-
сноїй весільній заба- розпучливе положення бщної родини 

щіткарів, в якої трійливі панські гази 
виривають останні очі

Початок в год. 8.30 вечером.

Timmins, Ont45)

ПОШУКУЮ в важній справі Мико­
лу Панькового (син Михайла їволин­
ці) з села Городниці, повіт Гусятин, 
Галичина. Хто про нею знав би або 
він сам хай напише на понищу 
рееу:

$14245Остає в касі УВАГА! БІНФЕИТЦІ УВАГА!
Фінансовий звіт є потверджений 

контрольною комісією.
її Гршорншин, рск. секр.

Цим подаємо до відома робітникам 
і фермерам в Бінфейт і околиці, що 
25. квітня відбудеться в Укр. Роб. 
Домі в Бінфейт старанням жіночого 
відділу

ад-
дібиої о. як отой трійливий газ про- 

Да.іьше L К-хан. пишучи про кон- фесора випік останні одинокі очі слі- 
церт українського і російського від- пої родини щіткарів. Ми це бачимо 
дідів PTLA. каже таке: “Орхестря лише завдяки т. Ірчаиові 
складалася з дорослих. А перед мно- випікають розум працюючим ріж- В пятницю, 1 квітня відбулись ад- 

л де* діти? І тут, ні капіталістичні брехуни, ми бачимо міністраційні збори відділу ТУРФДім 
же в пригадав діти на вулиці Така • кожного дня таки в життю. В тій бо * Трансконі, на котрих управитель-
бадакаиима L К-жана, це просто собі ротьбі потішає нас лише одно: як скарбник здав фінансовий звіт за ми 
мудрагедьство подучеие з брехнею ірчанова "Родина ишкарів*1 заміснь ну лих три місяці

прмотнви тоді в сілі), то був 6е 6а- ло арвбувають люде з 
..в, «о в орхестрі резон з доросла- «ом. Це зеачнть. що віза родина пра­
ва грала гаво* і літа. А ак 6н L К- цвповні скоро вроіріе і зведе остав- 

зо» грошева Інтересував» увр ні пордзункм і тим*, що te зо того

ми ШЕВСЬКА РОБ1ТНЯ з машинами 
й всяким тульсом 
низьку ціну на продаж. Продаю з 
причини мого ииїзду з Вінніпегу.

S. Kalyniuk,
648 Selkirk Ave., 

Winnipeg, Man.

4Dmytro Ilraynyk 
Box 222,
New Aberdeen, N. S.

матеріалом.
З товариським привітом,

Я. Мигович, сскр. відділу ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТсцені, а 44)
в память 64-их роковин смерти Т. 
Шевченка Просимо робітників і фар-ю стало ввт

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Миколу Кавюка з села 
Погорнлівки, повіт Заставка, Буковн- 

В р. 1914 був на війні у австрій 
ськім війську. Тепер правдоподібні 
має перебувати в Київській губери! 
на Радянській Україні, де вже мав І 
оженитися. Хто знав би його адре» 
або він сам хай напише до:

Fred Kawiuk 
Box 205k

New Toronto, Ont.

Гмлнрест, Алтж.
мерів прибути численно на це свито 
і разом з нами відсвяткувати память 
Шевченка, почути гарні реферати про | на 
його життя й боротьбу.

Початок точно в годині 8.30 вече-

(46/Дорогі Товариші!
Посилаю Вам суму $31.05 на пресо- 

що вплинула з 
двох підприємств у строєних в місяці 
лютому старанням Музичного Гуртка 
при відділі ТУРФДім » Гилкрест За­

вий фонд "У РВ.",

ДЕ € мій брат Микола Куриш?
Має перебувати десь в Майнові Моя Р°“ Вступ за добровільними датка-Приходирозу-

Готівка з 1924 р.
Січень .................
Лютий .................
Вгргзгиь .............

$ 121.00 
38566

миадресагального приходу зі згаданих підпри- 
16408 є мста було $83 90. розхожу $52.85. 

1.212.60

« D. Kurysh,
207 York St., 

Toronto, Ont.
Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти"!

З товариським привітом.
Д. Івасю*, секр.

■о діл свідомих робітників 
ме ма вулиці а в українській роб дБ

Присутнмй6м
$1,88134Разом .. 48)

,

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАИТЕ1

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис в Злучених Дер­
жавах. який в дійсности заступав 
Інтереси працюючого люду. Вихо­
дить кожного дня окрім держав­

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та­
кож політично наукові статті, роз­

відки, дописи і т. п. 
Передплата на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу:
UKRAINIAN DAILY NEWS 

17 East 3rd St.
New York, N. Y.

Ki свідо­
мий робітник 

редпдачуааті І читати
робітничу газету

The WORKER
Офіціальний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата ні рік 
сить $2.00, Ні Ніаріи $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!
Адреса: *
THE WOBXBB,

ЗЮ, Tyrrell Bldg,
W Xing St,

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ і чи­
тайте новин 

ЧАСОПИС
в англійській мові

“THE LEFT WING “

офіціальний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць ‘Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса :

“The Left Wing" 
-Roots ЗОЇ, 95 King St E., 

Toronto, Ont.ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР РОБ. ВІСТЕЙ”

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

•є

Сторона 4. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 11. КВІТНЯ 1925. Число 44.

■


